ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO QUE CONSTITUI A COORDENADORIA

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – COMPDEC, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 038/2023 DE 08 DE
MAIO DE 2023.

Constitui a Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa Civil – COMPDEC, e dá
outras providências.

O Prefeito Constitucional de Lajes Pintadas, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista os preceitos estabelecidos no Art. 66, incisos I e XII da
Lei Orgânica do Município, combinado com o Art. 37, Inciso II
da Constituição Federal.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. Para o
mandato de 02(dois) anos, a contar da publicação desta
Portaria. Instituições representadas neste Conselho.
Câmara Municipal: Jeferson Bruno Maia Franco
Policia Militar: Alexandre Carlos Gama da Silva – 2º Sgt.
Prefeitura Municipal: Fernando Luiz Gomes de Lima
Prefeitura Municipal: José Nilson de Araújo
Igreja Católica: Rosélia Maria da Silva
Igreja Evangélica: José Ricardo da Silva
Conselho Comunitário São Francisco: Felipe Carlos de
Oliveira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lajes Pintadas-RN, 08 de maio de 2023.

LUCIANO DA CUNHA GOMES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva
Código Identificador:2F160EBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2023. Edição 3027
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/24, 20:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2F160EBC/1de6ac547f4f084f3604abb090e274911de6ac547f4f084f3604abb090e27491 1/1